
Id: 07ECE935-8CF7-49EB-ADC1-DD6B99DF0C3E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/68/2025 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 marca 2025 r. wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11 marca 2025 r. wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich oraz uwzględniając stanowisko komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się petycję za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym integralną część niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia zobowiązując go 

do poinformowania wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 07ECE935-8CF7-49EB-ADC1-DD6B99DF0C3E. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Wnoszący petycję pismem z dnia 11 marca 2025 r. zwracają się do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z prośbą o obronę konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie z 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 marca 2025 r. zapoznała się 

z postulatami zawartymi w petycji. W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

stwierdziła, co następuje:  

Po wnikliwej analizie przedmiotowej petycji komisja stwierdza, iż podjęta w petycji tematyka, 

dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących, jak 

i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są jasno określone 

w przepisach prawa i nie dają kompetencji Radzie Gminy do opiniowania czy zajmowania stanowiska 

w stosunku do treści projektów aktów prawnych. Zadania gminy nie obejmują także co do zasady wymiaru 

sprawiedliwości.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Gminy o uznanie 

petycji za bezzasadną. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podziela argumenty komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje 

petycję za bezzasadną.  


